２０23 年  ２月度   第１回 SP 委員長会議議事録

出席者                                             開催日 ２０23 年 2 月 4 日（土）

尼崎 神戸 西宮 姫路 芦屋 北神戸 伊丹 三木 東播磨 明石

 田崎  日暮 竹内 武内 時岡 近野 金

片西 大西

                                                                敬称略

井植専務理事が参加されます

【報告事項】

・近畿ブロック大会について

 日程や場所を分けて実施されます

  サッカー ユニファイドスポーツ

   2023 年 4 月 16 日（日）9：30～16：30  京都府山城総合運動公園

  卓球

   2023 年 9 月 2 日（土）9：30～16：30   京都市教養文化体育会館

  バスケットボール

   2023 年 9 月 18 日（月）9：30～16：30  京都府山城総合運動公園

  ボウリング

   2023 年 6 月 4 日（日）13：30～17：00  松園ボウル

  競泳競技

   2023 年 8 月 6 日（日）9：30～16：00   桃山学院大学

 詳細が決まり次第連絡致します

SON の吉井理事より

 今後ワールドゲームのクォーターはユニファイドスポーツに移行していく

 特に球技などのチーム競技はユニファイドスポーツが主流になっていくので実施のほどご検討下さい

【各市域から報告】

 尼崎 P…全ての競技でスポーツプログラムが始まっている

       のじぎくに向けて参加申し込みを行っている

 神戸 P…スピードスケート ポートアイランドにてアルペンスキーは姫路 P と合同練習を行う予定

       陸上競技は長距離のみプロクラム開始 他の競技については 3 月～開始

 芦屋 P…競泳競技、テニスプロクラム開始

 北神戸 P…昨年 11 月～3 月まで休み 4 月～再開

 伊丹 P…競泳競技は 3 月半ばまで休み 3 月最終週より開始 バレーボールは会場確保が困難なため日時を変則的に

してプログラムを行っている

 三木 P…3/5 ふれあいマラソンにスペシャルオリンピックスの名前で出店 馬術競技会 4 月実施

 東播磨 P…陸上競技プログラム開始している（月 2 回） 自転車競技 3 月開始

【その他】

・競技部会の位置付けについて

 今年度より、総会資料に部会長の名前も記載します

  2023 年度各競技部会と部会長

競技種目 部会長名 馬術 門様

陸上競技 田崎様 バレーボール 時岡

競泳競技 小田様 スノーシュー 澤井様

ボウリング 山上様 スピードスケート 大西様

テニス 菊川様 フィギュアスケート 仁科様

卓球 仁科様 フロアホッケー 越智様

※年に 2 回は事務局、SP 委員会、競技部会の合同会議を実施していく

 部会長が出席できない場合は代理の方が必ず出席して下さい

・競技会の運営規定について（本部の賠償保険、各競技会の保険について）

 各 SP 委員長に配布するので熟読して下さい ご意見、ご質問があれば兵庫事務局までメールを送って下さい

 もう一度見直しを専務理事の方でして頂き理事会にかけられる 新しくできた運営規定を元に合同会議を実施します

                                            （井植専務理事より）

次回の SP 委員会は青少年会館で行いたいと思います 4 月 26 日～30 日の間で都合の悪い日をお知らせ下

さい よろしくお願いします

以  上

次回開催日  2023 年  4  月   日（   ）    :     ～